

**Protokół Nr 10/15**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego**  
**w dniu 2 marca 2015 r.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński  
Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

**członkowie Zarządu:** Łukasz Bogucki  
Marek Pachnik  
Piotr Wieczorek

**oraz:** Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu  
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu  
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji  
Wojciech Dębski – z-ca nacz. Wydz. Środowiska i Rolnictwa  
Mieczysław Romejko – dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.  
Agnieszka Chojecka-Zaperty – gł. księgową SPZOZ w Mińsku Maz.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Informacja o wykonaniu planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2014 rok.
5. Sprawa wycinki drzew z terenu Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Mobilność międzynarodowa nauczycieli mińskiego CKZiU kluczem do rozwoju kompetencji zawodowych w ramach Programu Erasmus+.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Integracja zawodowa w Europie kluczem do sukcesu” w ramach Programu Erasmus+.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Oddajmy dzieciom głos” w ramach Programu Erasmus+.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Piękna przyszłość w klasie dwujęzycznej” w ramach Programu Erasmus+.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w Mrozach.
11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 23 lutego 2015 r.
13. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

**Ad. 2**

Starosta przedstawił porządek posiedzenia który został przyjęty jednogłośnie.

### Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- zakończyła się kontrola Oddziału Mazowieckiego PFRON dotycząca wykorzystania w 2014 r. środków na turnusy rehabilitacyjne i rozpatrywana była skarga związana z niezakwalifikowaniem jednej osoby na turnus rehabilitacyjny. Skarga nie została uwzględniona (zarzuty okazały się nieprawdziwe).
- wpłynęła informacja, że w bieżącym tygodniu będzie można podpisać umowę na zadanie drogowe w ramach tzw. „Schetynówek”.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki poinformował o następujących sprawach:

- w dniu 26 lutego br. odbyło się spotkanie zespołu w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego i analizowane zostały materiały, które zostaną przekazane firmom. Ustalono, że przekazane zostaną materiały źródłowe bez jakichkolwiek analiz, które były przygotowane na własne potrzeby.
- od 3 firm, które przystąpiły do negocjacji w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego wpłynęły prośby o przesunięcie terminu spotkań, które miały odbyć się 3 i 4 marca br.
- w dniu 26 lutego br. w ZSE w Mińsku Maz. odbyło się uroczyste wręczenie nagród w VIII Powiatowym Konkursie Geograficznym „Geomaniak”, I miejsce zajęła uczennica ZSE.

### Ad. 4

Dyrektor SPZOZ – Mieczysław Romejko przedstawił sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego SPZOZ w 2014 r. Plan przychodów wykonano w kwocie 51.809.314,03 zł, tj. 101,8% planu, a koszty wykonano w kwocie 54.102.717,69 zł, tj. 99% planu. Główną pozycję przychodów stanowią usługi zdrowotne świadczone na podstawie umów zawartych z NFZ, a wartość przychodów w tym zakresie wyniosła 47.305.285 zł, co stanowi, 101,9% planu.

Dodał, że wynik finansowy za 2014 r. to strata w wysokości 1.011.771,49 zł. Przypomniał, że dokonano podwyżki płac od 1 kwietnia 2014 r. na poziomie 125 zł brutto.

Główna księgowa SPZOZ dodała, że strata nie przewyższa poziomu amortyzacji. Wyjaśniła, że nadwykonania ujęte zostały w przychodach i plan może się jeszcze zmienić, bo NFZ nawet w miesiącu marcu przedstawia kolejne propozycje, co do realizacji tego planu.

P. Mieczysław Romejko poinformował o realizacji remontów bieżących (łącznie kwota 121.971,94 zł):

- remont budynku Oddziału Wewnętrznego – etap I – 2.245,60 zł
- roboty remontowo-malarskie z wymianą skrzydeł drzwiowych (pracownia RTG) – 10.350,45 zł,
- remont oddziału dziecięcego – etap I 49.958,91 zł,
- odnowienie elewacji (budynek hydrofornii) – 40.649,32 zł
- wymiana skrzydła drzwiowego zewnętrznego i skrzydeł drzwiowych wewnętrznych wejście od strony poradni chirurgicznej – 18.767,66 zł.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki zwrócił się z pytaniem, co jest powodem dużego spadku w podstawowej opiece zdrowotnej.

Dyrektor SPZOZ wyjaśnił, że wynika to z tego, że powstają nowe przychodnie prywatne i pacjenci przechodzą do tych placówek.

Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację.

#### Ad. 5

Zastępca naczelnika Wydz. Środowiska i Rolnictwa – Wojciech Dębski powiedział, że z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie 38 drzew zwrócił się dyrektor ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. Dodał, że są to 3 dęby i 35 brzoź, drzewa kolidują z obiektami sportowymi, a także rosną przy drodze i budynku szkoły. Stwierdził, że uzasadnionym jest ich wycięcie ze względu na fakt, że jedne kolidują z obiektami, inne zagrażają bezpieczeństwu ze względu na dużą ilość posuszu.

Poinformował, że szkoła planuje również nasadzenia drzew iglastych.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na usunięcie drzew.

#### Ad. 6

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Mobilność międzynarodowa nauczycieli mińskiego CKZiU kluczem do rozwoju kompetencji zawodowych w ramach Programu Erasmus+”. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 71/15 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Mobilność międzynarodowa nauczycieli mińskiego CKZiU kluczem do rozwoju kompetencji zawodowych w ramach Programu Erasmus+”.**

#### Ad. 7

P. Emilia Piotrkowicz odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Integracja zawodowa w Europie kluczem do sukcesu” w ramach Programu Erasmus +. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 72/15 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Integracja zawodowa w Europie kluczem do sukcesu” w ramach Programu Erasmus +.**

#### Ad. 8

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Oddajmy dzieciom głos” w ramach Programu Erasmus+. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 73/15 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Oddajmy dzieciom głos” w ramach Programu Erasmus+.**

#### Ad. 9

Naczelnik – Emilia Piotrkowicz odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej

Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Piękna przyszłość w klasie dwujęzycznej” w ramach Programu Erasmus+.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 74/15 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Piękna przyszłość w klasie dwujęzycznej” w ramach Programu Erasmus+.**

#### **Ad. 10**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w Mrozach. Wyjaśnił, że chodzi o nieodpłatne nabycie od spółki PKP S.A. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w Mrozach (działki o nr ew. 2306/4, 2306/17 i 2306/19) zajętych pod drogę powiatową 2231W Latowicz-Mrozy-Kałużyn.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 75/15 w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w Mrozach.**

#### **Ad. 11**

Starosta poinformował, że kolejne posiedzenie odbędzie się 9 marca br. o godz. 11.00.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że wpłynęło pismo od Powiatowego Rzecznika Konsumentów z prośbą o wyrażenie zgody na wytoczenie powództwa zbiorowego przeciwko Raiffeisen Polbank S.A. albo Bankowi Gospodarki Żywnościowej S.A. na rzecz konsumentów, których prawa zostały naruszone. Dodał, że z prośbą w tym zakresie wystąpiła do Rzecznika Kancelaria Adwokacka. Ponadto wyjaśnił, że rzecznik konsumentów zwolniony jest z ponoszenia kosztów sądowych w przypadku wytaczania powództw w sprawach dotyczących indywidualnych interesów konsumentów, jednak zwolnienie nie obejmuje kosztów zastępstwa procesowego i w przypadku przegranej obciążone zostałyby Starostwo.

Po analizie Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na wytoczenie powództwa zbiorowego.

Sekretarz Powiatu poinformowała, że Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej zwróciło się o wyrażenie zgody na wejście w teren będący własnością Powiatu Mińskiego w celu wykonania budowy przyłącza sieci ciepłowniczej 2xDN50 metodą technologii rur preizolowanych w wykopie (na działkach nr ew. 1867/2, 1867/3). Dodała, że firma zobowiązała się po zakończeniu robót odtworzyć stan poprzedni.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na realizację inwestycji poprzez ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu (wg wersji drugiej).

Sekretarz Powiatu przedstawiła sprawozdanie z realizacji zamówień publicznych udzielonych przez powiat miński i powiatowe jednostki organizacyjne:

- udzielono 28 zamówień publicznych (w formie przetargu nieograniczonego) na dostawy na łączną kwotę 2.500.834,86 zł oraz 4 zapytania o cenę na łączną kwotę 436.535,43 zł

- udzielono 32 zamówienia na usługi na łączną kwotę 3.063.383,48 zł

- udzielono 27 zamówień (w formie przetargu nieograniczonego) na roboty budowlane na łączną kwotę 14.117.838,01 zł oraz 1 zamówienie z wolnej ręki na kwotę 5.211,71 zł.

Członek Zarządu – Piotr Wieczorek zwrócił się o przyspieszenie wykonania remontu wyrwy, która powstała na ulicy 3 Maja (u zbiegu z ul. Jana Pawła) w Halinowie.

Starosta powiedział, że przekaze informację dyrektorowi ZDP w Mińsku Maz.

**Ad. 12**

Protokół posiedzenia w dniu 23 lutego został przyjęty.

**Ad. 13**

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

Członkowie Zarządu: Łukasz Bogucki

Marek Pachnik

Piotr Wieczorek